



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

岩手山麓農業水利事業

南北分水工改修工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
岩手山麓農業水利事業所

事業名	岩手山麓農業水利事業	相見書親 (1 / 2)
工事名	南北分水工改修工事	

[illegible]

東北農政局

[illegible]

事業名 岩手山麓農業水利事業

工事名 南北分水工改修工事

工事別工事名: 南北分水工改修工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			108,900,000	
・工事原価			92,533,000	
純工事費			68,538,000	
・直接工事費			54,485,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	49,692,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	4,793,000	
・間接工事費			38,048,000	
・共通仮設費			14,053,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$54,485,000 \times ((8.450 \times 1.200) \times 1.300 \times 1.020 \times 1.000)$			7,328,000	
・運搬費	1.000	式	5,080,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	1,186,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			459,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$54,085,000 \times (0.850)$			459,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			23,995,000	
・現場管理費(率計上)				
$68,538,000 \times ((27.170 \times 1.100) \times 1.100 \times 1.050 \times 1.000 + 0.490 + 0.000 - 0.000)$			23,995,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額(直工)	1.000	式	0	
・官賃額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官賃額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$92,533,000 \times (17.260 \times 1.000 + 0.04)$			16,008,000	
・一括計上価格	1.000	式	361,000	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			400,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

東北農政局

[illegible]

[illegible]

事業名 岩手山麓農業水利事業

工事名 南北分水工改修工事

工事別工事名:南北分水工改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				49,692,000	
・ 構造物撤去工	1.000	式		8,660,000	
・ ・ 構造物撤去工 〈越流壁〉	1.000	式		5,546,000	
000001 鉄筋コンクリート取壊し 有筋	75.000	m ³	56,710	4,253,250	歩A・単A B単 1号
000002 小運搬 (越流壁)	1.000	式	767,050	767,050	歩A・単A B単 2号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)	75	m ³	7,007	525,525	歩A・単A B単 3号
合 計				5,545,825	
・ ・ 構造物撤去工 〈整流壁〉	1.000	式		1,267,000	
000004 鉄筋コンクリート取壊し 有筋	17.000	m ³	56,710	964,070	歩A・単A B単 4号
000005 小運搬 (整流壁)	1.000	式	183,478	183,478	歩A・単A B単 5号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)	17	m ³	7,007	119,119	歩A・単A B単 6号
合 計				1,266,667	
・ ・ 構造物撤去工 〈底版〉	1.000	式		892,000	
000007 底版はつり 無筋	245.000	m ²	3,091	757,295	歩A・単A B単 7号
000008 小運搬 (底版)	1.000	式	117,202	117,202	歩A・単A B単 8号
B02315 殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)	3.0	m ³	5,812	17,436	歩A・単A B単 9号
合 計				891,933	
・ ・ 構造物撤去工 〈越流壁ゲート等撤去〉	1.000	式		955,000	
000010 越流壁ゲート撤去工 北部主幹線側	1.000	式	315,914	315,914	歩A・単A B単 10号
000011 越流壁ゲート操作台撤去工 北部主幹線側	1.000	式	161,568	161,568	歩A・単A B単 11号
000012 越流壁ゲート撤去工 南部主幹線側	1.000	式	315,914	315,914	歩A・単A B単 12号
000013 越流壁ゲート操作台撤去工 南部主幹線側	1.000	式	161,568	161,568	歩A・単A B単 13号
合 計				954,964	
・ 整流壁改修工	1.000	式		11,985,000	
・ ・ 整流壁 (柱) 据付工	1.000	式		6,781,000	
000014 整流壁 (柱) 据付工	20.000	個	339,040	6,780,800	歩A・単A B単 14号
合 計				6,780,800	
・ ・ 整流壁 (梁) 据付工	1.000	式		5,204,000	
000015 整流壁 (梁) 据付工	10.000	個	520,419	5,204,190	歩A・単A B単 15号
合 計				5,204,190	
・ 越流壁改修工	1.000	式		20,721,000	
・ ・ 越流壁据付工	1.000	式		20,721,000	
000016 越流壁据付工	33.000	個	627,898	20,720,634	歩A・単A B単 16号
合 計				20,720,634	
・ 調整コンクリート工 t=100mm 越流壁、整流壁 (柱・梁)	1.000	式		306,000	
・ ・ 調整コンクリート工	1.000	式		306,000	

事業名 岩手山麓農業水利事業

工事名 南北分水路改修工事

工事別工事名: 南北分水路改修工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000017 調整コンクリート工	10.000	m ³	30,640	306,400	歩A・単A B単 17号
合 計				306,400	
・底版補修工	1.000	式		5,174,000	
・ 高圧洗浄工 30Mpa	1.000	式		522,000	
000018 高圧洗浄工, 30.0Mpa	353.000	m ²	1,479	522,087	歩A・単A B単 18号
合 計				522,087	
・ コンクリート増し打ち 底板 (t=100mm)	1.000	式		3,657,000	
000019 プライマー塗布	353.000	m ²	3,959	1,397,527	歩A・単A B単 19号
BA0302 コンクリート	25	m ³	26,870	671,750	歩A・単A B単 20号
000021 メッシュ筋設置工 メッシュ筋 (D6 150mm×150mm)	353.000	m ²	4,499	1,588,147	歩A・単A B単 21号
合 計				3,657,424	
・ 目地補修工	1.000	式		995,000	
000022 充填工	14.700	m	9,131	134,226	歩A・単A B単 22号
000023 成型ゴム挿入工法	45.200	m	19,039	860,563	歩A・単A B単 23号
合 計				994,789	
・導水路補修工	1.000	式		2,846,000	
・ 高圧洗浄工 30Mpa	1.000	式		284,000	
000024 高圧洗浄工, 30.0Mpa	192.000	m ²	1,479	283,968	歩A・単A B単 24号
合 計				283,968	
・ 表面処理工	1.000	式		2,428,000	
000025 表面被覆工 (吹付)	192.000	m ²	12,645	2,427,840	歩A・単A B単 25号
合 計				2,427,840	
・ 目地補修工	1.000	式		95,000	
000026 充填工	10.400	m	9,131	94,962	歩A・単A B単 26号
合 計				94,962	
・ ひび割れ補修工	1.000	式		33,000	
000027 注入	2.000	m	16,324	32,648	歩A・単A B単 27号
合 計				32,648	
・ 断面修復工	1.000	式		6,000	
000028 防錆処理 鉄筋防錆処理	0.300	m	6,505	1,952	歩A・単A B単 28号
000029 断面修復工	0.700	m ²	6,173	4,321	歩A・単A B単 29号
合 計				6,273	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名 岩手山麓農業水利事業

工事名 南北分水工改修工事

工事別工事名:南北分水工改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単－ 1号 *** 鉄筋コンクリート取壊し					
	有筋		m3	56,710		歩A・単A
000002	*** B単－ 2号 *** 小運搬 (越流壁)					
			式	767,050		歩A・単A
B02315	*** B単－ 3号 *** 穀運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
			m3	7,007		歩A・単A
000004	*** B単－ 4号 *** 鉄筋コンクリート取壊し					
	有筋		m3	56,710		歩A・単A
000005	*** B単－ 5号 *** 小運搬 (整流壁)					
			式	183,478		歩A・単A
B02315	*** B単－ 6号 *** 穀運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
			m3	7,007		歩A・単A
000007	*** B単－ 7号 *** 底版はつり					
	無筋		m ²	3,091		歩A・単A
000008	*** B単－ 8号 *** 小運搬 (底版)					
			式	117,202		歩A・単A
B02315	*** B単－ 9号 *** 穀運搬・処理 (産業廃棄物処分費)					
			m3	5,812		歩A・単A
000010	*** B単－ 10号 *** 越流壁ゲート撤去工					
	北部主幹線側		式	315,914		歩A・単A
000011	*** B単－ 11号 *** 越流壁ゲート操作台撤去工					
	北部主幹線側		式	161,568		歩A・単A
000012	*** B単－ 12号 *** 越流壁ゲート撤去工					
	南部主幹線側		式	315,914		歩A・単A
000013	*** B単－ 13号 *** 越流壁ゲート操作台撤去工					
	南部主幹線側		式	161,568		歩A・単A
000014	*** B単－ 14号 *** 整流壁 (柱) 据付工					
			個	339,040		歩A・単A
000015	*** B単－ 15号 *** 整流壁 (梁) 据付工					
			個	520,419		歩A・単A
000016	*** B単－ 16号 *** 越流壁据付工					
			個	627,898		歩A・単A
000017	*** B単－ 17号 *** 調整コンクリート工					
			m3	30,640		歩A・単A
000018	*** B単－ 18号 *** 高圧洗浄工, 30.0Mpa					
			m ²	1,479		歩A・単A
000019	*** B単－ 19号 *** プライマー塗布					
			m ²	3,959		歩A・単A
BA0302	*** B単－ 20号 *** コンクリート					
			m3	26,870		歩A・単A
000021	*** B単－ 21号 *** メッシュ筋設置工					
	メッシュ筋 (D6 150mm×150mm)		m ²	4,499		歩A・単A
000022	*** B単－ 22号 *** 充填工					

事業名 岩手山麓農業水利事業

工事名 南北分水路改修工事

工事別工事名:南北分水路改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
			m	9,131		歩A・単A
000023	*** B単一 23号 *** 成型ゴム挿入工法					
			m	19,039		歩A・単A
000024	*** B単一 24号 *** 高圧洗浄工, 30.0Mpa					
			m ²	1,479		歩A・単A
000025	*** B単一 25号 *** 表面被覆工 (吹付)					
			m ²	12,645		歩A・単A
000026	*** B単一 26号 *** 充填工					
			m	9,131		歩A・単A
000027	*** B単一 27号 *** 注入					
			m	16,324		歩A・単A
000028	*** B単一 28号 *** 防錆処理					
	鉄筋防錆処理		m	6,505		歩A・単A
000029	*** B単一 29号 *** 断面修復工					
			m ²	6,173		歩A・単A
B19021	*** B単一 30号 *** 交通誘導警備員					
			人	14,382		歩A・単A
000031	*** B単一 31号 *** 敷鉄板					
			m ²	1,493		歩A・単A
000032	*** B単一 32号 *** 敷鉄板					
			m ²	1,463		歩A・単A
000033	*** B単一 33号 *** 敷鉄板					
			m ²	1,463		歩A・単A
000034	*** B単一 34号 *** 仮設工					
			式	705,759		歩A・単A
000035	*** B単一 35号 *** 足場工					
	〈越流壁取壊し〉		式	514,460		歩A・単A
000036	*** B単一 36号 *** 足場工					
	〈整流壁取壊し〉		式	962,395		歩A・単A
B19002	*** B単一 37号 *** 仮設材輸送					
			ton	12,160		歩A・単A
000038	*** B単一 38号 *** 重建設機械運搬					
	クローラクレーン100t吊り		台	2,684,535		歩A・単A
000039	*** B単一 39号 *** 噴射圧力試験					
			箇所	404,637		歩A・単A
000040	*** B単一 40号 *** 付着強度試験					
	下地処理		式	247,140		歩A・単A
000041	*** B単一 41号 *** 付着強度試験					
	表面被覆後		式	247,140		歩A・単A
000042	*** B単一 42号 *** 圧縮強度試験					
	表面被覆部		箇所	47,839		歩A・単A
000043	*** B単一 43号 *** 圧縮強度試験					
	断面修復部		箇所	47,839		歩A・単A

[illegible]

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	南北分水工改修工事

工事別工事名:南北分水工改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	鉄筋コンクリート取壊し 有筋		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m3	56,710	56,710	S単 11号
	合 計				56,710	
	単 価				56,710	
	*** B単一 2号 ***					
000002	小運搬 (越流壁)		式		1,000	歩A 当たり算出
S02041	人力小運搬(手車運搬) 土砂、碎石等 (m3),20m未満	75.000	m3	4,734	355,050	S単 1号
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),16ton吊り,なし	8.000	日	51,500	412,000	S単 22号
	合 計				767,050	
	単 価				767,050	
	*** B単一 3号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	コンクリート殻処分 (有筋) 有筋	2.500	ton	1,700	4,250	S単 9号
SA0221	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m3	2,757	2,757	S単 34号
	合 計				7,007	
	単 価				7,007	
	*** B単一 4号 ***					
000004	鉄筋コンクリート取壊し 有筋		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m3	56,710	56,710	S単 11号
	合 計				56,710	
	単 価				56,710	
	*** B単一 5号 ***					
000005	小運搬 (整流壁)		式		1,000	歩A 当たり算出
S02041	人力小運搬(手車運搬) 土砂、碎石等 (m3),20m未満	17.000	m3	4,734	80,478	S単 1号
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),16ton吊り,なし	2.000	日	51,500	103,000	S単 22号
	合 計				183,478	
	単 価				183,478	
	*** B単一 6号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	コンクリート殻処分 (有筋) 有筋	2.500	ton	1,700	4,250	S単 9号
SA0221	SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m3	2,757	2,757	S単 34号
	合 計				7,007	
	単 価				7,007	
	*** B単一 7号 ***					
000007	底版はつり 無筋		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 床,t≤3cm	1.000	m ²	3,091	3,091	S単 12号

事業名 岩手山麓農業水利事業

工事名 南北分水工改修工事

工事別工事名:南北分水工改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				3,091	
	単 価				3,091	
	*** B単一 8号 ***					
000008	小運搬 (底版)		式		1,000	歩A 式 当たり算出
S02041	人力小運搬(手車運搬)					
	土砂、碎石等 (m3),20m未満	3.000	m3	4,734	14,202	S単 1号
S16004	ラフレンクレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)]					
	ラフレンクレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),16ton吊り,なし	2.000	日	51,500	103,000	S単 22号
	合 計				117,202	
	単 価				117,202	
	*** B単一 9号 ***					
B02315	殻運搬・処理 (産業廃棄物処分費)		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
S02123	コンクリート殻処分 (無筋)					
	無筋	2.350	ton	1,300	3,055	S単 10号
SA0221	SP 殻運搬					
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,	1.000	m3	2,757	2,757	S単 34号
	合 計				5,812	
	単 価				5,812	
	*** B単一 10号 ***					
000010	越流壁ゲート撤去工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	北部主幹線側					
T00007	越流壁ゲート撤去工					
	北部主幹線側	1.000	式	315,914	315,914	T単 7号
	合 計				315,914	
	単 価				315,914	
	*** B単一 11号 ***					
000011	越流壁ゲート操作台撤去工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	北部主幹線側					
T00008	越流壁ゲート操作台撤去工					
	北部主幹線側	1.000	式	161,568	161,568	T単 8号
	合 計				161,568	
	単 価				161,568	
	*** B単一 12号 ***					
000012	越流壁ゲート撤去工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	南部主幹線側					
T00009	越流壁ゲート撤去工					
	南部主幹線側	1.000	式	315,914	315,914	T単 9号
	合 計				315,914	
	単 価				315,914	
	*** B単一 13号 ***					
000013	越流壁ゲート操作台撤去工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	南部主幹線側					
T00010	越流壁ゲート操作台撤去工					
	南部主幹線側	1.000	式	161,568	161,568	T単 10号
	合 計				161,568	
	単 価				161,568	
	*** B単一 14号 ***					
000014	整流壁 (柱) 据付工		個		1,000	歩A 個 当たり算出

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	南北分水路改修工事					
工事別工事名:南北分水路改修工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00004	整流壁（柱）据付工 H2000mm×B1000mm×L1300mm	1.000	個	339,040	339,040	T単 4号
	合 計				339,040	
	単 価				339,040	
	*** B単ー 15号 ***					
000015	整流壁（梁）据付工		個		1.000 個	歩A 当たり算出
T00005	整流壁（梁）据付工	1.000	個	520,419	520,419	T単 5号
	合 計				520,419	
	単 価				520,419	
	*** B単ー 16号 ***					
000016	越流壁据付工		個		1.000 個	歩A 当たり算出
T00006	越流壁据付工	1.000	個	627,898	627,898	T単 6号
	合 計				627,898	
	単 価				627,898	
	*** B単ー 17号 ***					
000017	調整コンクリート工		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,特殊養生(練炭・ジェットヒータ),60m以下,-,-,なし,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	1.000	m3	30,640	30,640	S単 35号
	合 計				30,640	
	単 価				30,640	
	*** B単ー 18号 ***					
000018	高圧洗浄工, 30.0Mpa		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
SI4601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,30Mpa	1.000	m ²	1,479	1,479	S単 17号
	合 計				1,479	
	単 価				1,479	
	*** B単ー 19号 ***					
000019	プライマー塗布		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
T00021	プライマー塗布工 コンクリート増し打ち	1.000	m ²	3,959	3,959	T単 14号
	合 計				3,959	
	単 価				3,959	
	*** B単ー 20号 ***					
BA0302	コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,100m3以上500m3未満,特殊養生(練炭・ジェットヒータ),延長無し,-,-,なし,21-8-25(20)(普通) W/C60%	1.000	m3	26,870	26,870	S単 36号
	合 計				26,870	
	単 価				26,870	
	*** B単ー 21号 ***					

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	南北分水路改修工事					
工事別工事名:南北分水路改修工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000021	メッシュ筋設置工					歩A
	メッシュ筋 (D6 150mm×150mm)		m ²		1,000 m	当たり算出
T00002	メッシュ筋設置工	1.000	m ²	4,499	4,499	T単 2号
	合 計				4,499	
	単 価				4,499	
	*** B単— 22号 ***					
000022	充填工		m		1,000 m	歩A
						当たり算出
S14502	開水路目地補修工(充填工)	1.000	m	9,131	9,131	S単 16号
	機械はつり,0.54,,41.40,バックアップ材有り					
	合 計				9,131	
	単 価				9,131	
	*** B単— 23号 ***					
000023	成型ゴム挿入工法		m		1,000 m	歩A
						当たり算出
S14501	開水路目地補修工(成型ゴム挿入工)	1.000	m	19,039	19,039	S単 15号
	50×50					
	合 計				19,039	
	単 価				19,039	
	*** B単— 24号 ***					
000024	高圧洗浄工, 30.0Mpa		m ²		1,000 m	歩A
						当たり算出
S14601	高圧洗浄工	1.000	m ²	1,479	1,479	S単 17号
	高圧洗浄工,30Mpa					
	合 計				1,479	
	単 価				1,479	
	*** B単— 25号 ***					
000025	表面被覆工 (吹付)		m ²		1,000 m	歩A
						当たり算出
S14606	表面被覆工 (吹付)	1.000	m ²	10,587	10,587	S単 21号
	表面被覆 (吹付) ,1,840.00kg					
S14604	プライマー塗布 (表面被覆工)	1.000	m ²	2,058	2,058	S単 20号
	プライマー塗布,40.00kg					
	合 計				12,645	
	単 価				12,645	
	*** B単— 26号 ***					
000026	充填工		m		1,000 m	歩A
						当たり算出
S14502	開水路目地補修工(充填工)	1.000	m	9,131	9,131	S単 16号
	機械はつり,0.54,,41.40,バックアップ材有り					
	合 計				9,131	
	単 価				9,131	
	*** B単— 27号 ***					
000027	注入		m		1,000 m	歩A
						当たり算出
S14202	ひび割れ低圧注入工	1.000	m	16,324	16,324	S単 14号
	注入工,0.816,養生なし,1.100,養生なし					
	合 計				16,324	
	単 価				16,324	
	*** B単— 28号 ***					

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	南北分木工改修工事					
工事別工事名:南北分木工改修工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
000028	防錆処理					歩A
	鉄筋防錆処理		m		1,000	当たり算出
T00001	防錆処理工	1.000	m	6,505	6,505	T単 1号
	合 計				6,505	
	単 価				6,505	
	*** B単ー 29号 ***					
000029	断面修復工		m ²		10,000	歩A
						当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t≤3cm	1.000	m ²	3,091	3,091	S単 13号
S14602	プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布,4.00kg	1.000	m ²	7,068	7,068	S単 18号
S14603	断面修復工 断面修復工,552.00kg	1.000	m ²	51,570	51,570	S単 19号
	合 計				61,729	
	単 価				6,173	
	*** B単ー 30号 ***					
B19021	交通誘導警備員		人		1,000	歩A
						当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	14,382	14,382	S単 6号
	合 計				14,382	
	単 価				14,382	
	*** B単ー 31号 ***					
000031	敷鉄板		m ²		1,000	歩A
						当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,103,1,なし	1.000	m ²	1,493	1,493	S単 29号
	合 計				1,493	
	単 価				1,493	
	*** B単ー 32号 ***					
000032	敷鉄板		m ²		1,000	歩A
						当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,100,1,なし	1.000	m ²	1,463	1,463	S単 30号
	合 計				1,463	
	単 価				1,463	
	*** B単ー 33号 ***					
000033	敷鉄板		m ²		1,000	歩A
						当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,100,1,なし	1.000	m ²	1,463	1,463	S単 30号
	合 計				1,463	
	単 価				1,463	
	*** B単ー 34号 ***					
000034	仮設工		式		1,000	歩A
						当たり算出
S18025	覆工板設置・撤去 700m以下,設置～賃料～撤去,鋼製(補強型),H300,13日,1回,なし	30.000	m ²	12,721	381,630	S単 27号
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,14,1,なし	24.000	m ²	594	14,256	S単 31号
S18001	土のう工 仕揃え～設置～撤去	9.240	m ³	33,536	309,873	S単 26号
	合 計				705,759	

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 南北分水工改修工事						
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				705,759	
	*** B単一 35号 ***					
000035	足場工 〈越流壁取壊し〉		式		1,000 式	歩A 当たり算出
SI8031	足場工 なし,単管,なし	116.000	掛㎡	4,435	514,460	S単 28号
	合 計				514,460	
	単 価				514,460	
	*** B単一 36号 ***					
000036	足場工 〈整流壁取壊し〉		式		1,000 式	歩A 当たり算出
SI8031	足場工 なし,単管,なし	217.000	掛㎡	4,435	962,395	S単 28号
	合 計				962,395	
	単 価				962,395	
	*** B単一 37号 ***					
BI9002	仮設材輸送		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
SI9003	導水路進入路、導水路作業ヤード①、② 基本運賃(自動入力),12m以内,80kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積 込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	12,160	12,160	S単 33号
	合 計				12,160	
	単 価				12,160	
	*** B単一 38号 ***					
000038	重建設機械運搬 クローラクレーン100t吊り		台		1,000 台	歩A 当たり算出
SI9001	分解・組立・運搬費(重建設機械) クローラ-,80 t 吊を超え150 t 吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移 動,,なし	1.000	台	2,684,535	2,684,535	S単 32号
	合 計				2,684,535	
	単 価				2,684,535	
	*** B単一 39号 ***					
000039	噴射圧力試験		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
T00003	噴射圧力試験 測定	1.000	箇所	404,637	404,637	T単 3号
	合 計				404,637	
	単 価				404,637	
	*** B単一 40号 ***					
000040	付着強度試験 下地処理		式		1,000 式	歩A 当たり算出
T00013	付着強度試験 (下地処理工) 測定	3.000	箇所	82,380	247,140	T単 11号
	合 計				247,140	
	単 価				247,140	
	*** B単一 41号 ***					
000041	付着強度試験 表面被覆後		式		1,000 式	歩A 当たり算出
T00015	付着強度試験 (表面被覆部) 測定	3.000	箇所	82,380	247,140	T単 12号

[illegible]

事業名		岩手山麓農業水利事業				
工事名		南北分水工改修工事				
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02041	*** S単－ 1号 *** 人力小運搬(手車運搬)					
	人力小運搬(手車運搬) 土砂、碎石等 (m3),20m未満		m3	4,734		歩A・単A
S02115	*** S単－ 2号 *** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	32,538		歩A・単A
S02115	*** S単－ 3号 *** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	26,520		歩A・単A
S02115	*** S単－ 4号 *** 普通作業員					
	普通作業員		人	22,542		歩A・単A
S02115	*** S単－ 5号 *** 鉄筋工					
	鉄筋工		人	29,988		歩A・単A
S02115	*** S単－ 6号 *** 交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	14,382		歩A・単A
S02115	*** S単－ 7号 *** 技師 (A)					
	技師 (A)		人	58,140		歩A・単A
S02115	*** S単－ 8号 *** 技術員					
	技術員		人	34,272		歩A・単A
S02123	*** S単－ 9号 *** コンクリート殻処分 (有筋)					
	コンクリート殻処分 (有筋) 有筋		ton	1,700		歩A・単A
S02123	*** S単－ 10号 *** コンクリート殻処分 (無筋)					
	コンクリート殻処分 (無筋) 無筋		ton	1,300		歩A・単A
S02721	*** S単－ 11号 *** 【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,		m3	56,710		歩A・単A
S03020	*** S単－ 12号 *** コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力) 床,t≤3cm		m ²	3,091		歩A・単A
S03020	*** S単－ 13号 *** コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力) 壁,t≤3cm		m ²	3,091		歩A・単A
S14202	*** S単－ 14号 *** ひび割れ低圧注入工					
	ひび割れ低圧注入工 注入工,0.816,養生なし,1.100,養生なし		m	16,324		歩A・単A
S14501	*** S単－ 15号 *** 開水路目地補修工(成型ゴム挿入工)					
	開水路目地補修工(成型ゴム挿入工) 50×50		m	19,039		歩A・単A
S14502	*** S単－ 16号 *** 開水路目地補修工(充填工)					
	開水路目地補修工(充填工) 機械はつり,0.54,,41.40,バックアップ材有り		m	9,131		歩A・単A
S14601	*** S単－ 17号 *** 高圧洗浄工					
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,30Mpa		m ²	1,479		歩A・単A
S14602	*** S単－ 18号 *** プライマー塗布 (断面修復工)					
	プライマー塗布 (断面修復工) プライマー塗布,4.00kg		m ²	7,068		歩A・単A
S14603	*** S単－ 19号 *** 断面修復工					
	断面修復工 断面修復工,552.00kg		m ²	51,570		歩A・単A
S14604	*** S単－ 20号 *** プライマー塗布 (表面被覆工)					
	プライマー塗布 (表面被覆工) プライマー塗布,40.00kg		m ²	2,058		歩A・単A
S14606	*** S単－ 21号 *** 表面被覆工 (吹付)					
	表面被覆工 (吹付) 表面被覆工 (吹付),1,840.00kg		m ²	10,587		歩A・単A
S16004	*** S単－ 22号 *** ラフレックレン[油圧伸縮ジブ型・～低騒音・排対型(～2次)]					

事業名	岩手山麓農業水利事業						
工事名	南北分水工改修工事						
工事別工事名:南北分水工改修工事							
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考	
S16004	ラフレソクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレソクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),16ton吊り,なし *** S単ー 23号 ***		日	51,500		歩A・単A	
	ｸﾚｰﾅｰ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対(～3次)] ｸﾚｰﾅｰ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対(～3次)] ｸﾚｰﾅｰ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし *** S単ー 24号 ***		日	62,120		歩A・単A	
	ラフレソクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレソクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレソクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし *** S単ー 25号 ***		日	42,800		歩A・単A	
S16004	ｸﾚｰﾅｰ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽﾞｼﾞﾌﾞ・～低騒・排(～2011)] ｸﾚｰﾅｰ[油圧駆動式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽﾞｼﾞﾌﾞ・～低騒・排(～2011)] ｸﾚｰﾅｰ(油圧式ｳｲﾝﾁ・ﾗｽﾞｼﾞﾌﾞ型),100ton吊り,なし *** S単ー 26号 ***		日	103,740		歩A・単A	
	土のう工 土のう工 仕揃え～設置～撤去 *** S単ー 27号 ***		m3	33,536		歩A・単A	
	覆工板設置・撤去 覆工板設置・撤去 700㎡以下,設置～賃料～撤去,鋼製(補強型),H300,13日,1回,なし *** S単ー 28号 ***		㎡	12,721		歩A・単A	
S18031	足場工 足場工 なし,単管,なし *** S単ー 29号 ***		掛㎡	4,435		歩A・単A	
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,103,1,なし *** S単ー 30号 ***		㎡	1,493		歩A・単A	
	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,100,1,なし *** S単ー 31号 ***		㎡	1,463		歩A・単A	
	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,14,1,なし *** S単ー 32号 ***		㎡	594		歩A・単A	
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械) 分解・組立・運搬費(重建設機械) ｸﾚｰﾅｰ,80 t 吊を超え150 t 吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地と現場の移動,,なし *** S単ー 33号 ***		台	2,684,535		歩A・単A	
	導水路進入路、導水路作業ヤード①、② 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,80kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0 *** S単ー 34号 ***		ton	12,160		歩A・単A	
	SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 ｺﾝｸﾘｰﾄ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下, *** S単ー 35号 ***		m3	2,757		歩A・単A
SA0311	SP ｺﾝｸﾘｰﾄ SP ｺﾝｸﾘｰﾄ 無筋・鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾗｯｸﾞ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,特殊養生(練炭,ｼﾞｬｯﾄﾋﾞｰﾀ),60m以下,-,-,なし,18-8-25(20)(高炉B) W/C65% *** S単ー 36号 ***		m3	30,640		歩A・単A	
	SA0311	SP ｺﾝｸﾘｰﾄ SP ｺﾝｸﾘｰﾄ 無筋・鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾗｯｸﾞ車打設,計上する,100m3以上500m3未満,特殊養生(練炭,ｼﾞｬｯﾄﾋﾞｰﾀ),延長無し,-,-,なし,21-8-25(20)(普通) W/C60% *** T単ー 1号 ***		m3	26,870		歩A・単A
	T00001	防錆処理工 *** T単ー 2号 ***		m	6,505		歩A・単A
T00002	メッシュ筋設置工 *** T単ー 3号 ***		㎡	4,499		歩A・単A	
	測定 *** T単ー 4号 ***		箇所	404,637		歩A・単A	
	T00004	H2000mm×B1000mm×L1300mm *** T単ー 5号 ***		個	339,040		歩A・単A
T00005	整流壁(梁)据付工						

[illegible]

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	南北分水工改修工事					
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 1号 ***					
S02041	人力小運搬(手車運搬)		m3		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	人力小運搬(手車運搬)			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	土砂、碎石等 (m3),20m未満			豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)種別区分	土砂、碎石等 (m3)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)運搬距離区分	20m未満				
R01003	普通作業員					
		0.210	人	22,542	4,734	
	合 計				4,734	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価		[各単位]		4,734	
Y00001	単位					
	*** S単一 2号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(C)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	32,538	32,538	
	合 計				32,538	算出数量 1,000 人
	単 価				32,538	
	*** S単一 3号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01002		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(C)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	26,520	26,520	
	合 計				26,520	算出数量 1,000 人
	単 価				26,520	
	*** S単一 4号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(C)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	22,542	22,542	
	合 計				22,542	算出数量 1,000 人
	単 価				22,542	
	*** S単一 5号 ***					
S02115	鉄筋工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	鉄筋工			時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01010		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)労務単価算定区分	基(C)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01010	鉄筋工					
		1.000	人	29,988	29,988	

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	南北分水工改修工事					
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				29,988	算出数量 1.000 人
	単 価				29,988	
	*** S単一 6号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員B	1.000	人	14,382	14,382	
	合 計				14,382	算出数量 1.000 人
	単 価				14,382	
	*** S単一 7号 ***					
S02115	技師 (A)		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技師 (A)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04004 基(C)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R04004	技師 (A)	1.000	人	58,140	58,140	
	合 計				58,140	算出数量 1.000 人
	単 価				58,140	
	*** S単一 8号 ***					
S02115	技術員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	技術員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04007 基(C)		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R04007	技術員	1.000	人	34,272	34,272	
	合 計				34,272	算出数量 1.000 人
	単 価				34,272	
	*** S単一 9号 ***					
S02123	コンクリート殻処分 (有筋)		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート殻処分 (有筋) 有筋			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96006 有筋 1,700円		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96006	コンクリート殻処分 (有筋) 有筋	1.000	ton	1,700	1,700	
	合 計				1,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,700	
	*** S単一 10号 ***					
S02123	コンクリート殻処分 (無筋)		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリート殻処分 (無筋) 無筋			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格	P96007 無筋		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 南北分水工改修工事						
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)単価の入力	1,300円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96007	コンクリート殻処分(無筋) 無筋	1.000	ton	1,300	1,300	
	合 計				1,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,300	
	*** S単一 11号 ***					
S02721	【構造物取壊し】 【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工, 1)作業区分 2)時間的制約		m3	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	歩A 当たり算出
	3)施工区分I 4)施工区分II	人力 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
A73512	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 人力 機労 昼間	1.000	m3	56,710	56,710	
	合 計				56,710	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		56,710	
	*** S単一 12号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 床,t≤3cm 1)施工区分 2)施工厚(cm)		m ²	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
R01003	普通作業員	0.800	人	22,542	18,034	
R02007	はつり工	1.300	人	27,948	36,332	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		54,366	8,699	
	合 計				63,065	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		3,091	
	*** S単一 13号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力) コンクリートはつり(人力) 壁,t≤3cm 1)施工区分 2)施工厚(cm)		m ²	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
R01003	普通作業員	0.800	人	22,542	18,034	
R02007	はつり工	1.300	人	27,948	36,332	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		54,366	8,699	
	合 計				63,065	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		3,091	
	*** S単一 14号 ***					
SI4202	ひび割れ低圧注工 ひび割れ低圧注工 注工,0.816,養生なし,1.100,養生なし 1)施工区分 2)シール材設計数量(kg/10m) 3)シール材1kg当り単価(円/kg) 4)シール材の養生 5)注入材設計量(kg/10m) 6)注入材1kg当り単価(円/kg) 7)注入器1本当り単価(円/本) 8)注入材の養生		m	時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 垂熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	歩A 当たり算出
		注入工 0.816 6,000.000 養生なし 1.100 5,520 450 養生なし				

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	南北分水工改修工事					
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01001	土木一般世話役	1.410	人	32,538	45,879	
R01002	特殊作業員	1.570	人	26,520	41,636	
R01003	普通作業員	1.890	人	22,542	42,604	
P25203	シール材	0.900	kg	6,000	5,400	
P25202	注入材	1.200	kg	5,520	6,624	
P25201	注入器 ゴム圧式	44.000	本	450	19,800	
Y00004	諸雑費	0.010		130,119	1,301	
	合 計				163,244	算出数量 10.000 m
	単 価		m		16,324	
	*** S単ー 15号 ***					
S14501	開水路目地補修工(成型ゴム挿入工)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	開水路目地補修工(成型ゴム挿入工) 50×50			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)目地規格 2)成型ゴム目地単価(円/m)	50×50 7,880		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	並熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)接着剤単価(円/kg) 4)プライマー単価(円/kg)	3,100 7,330		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	2.900	人	32,538	94,360	
R01002	特殊作業員	8.100	人	26,520	214,812	
R01003	普通作業員	5.100	人	22,542	114,964	
P37210	コンクリートカッタ用ブレード 径180mm	5.700	枚	12,300	70,110	
Y00004	諸雑費(1) 18%	0.180		424,136	76,344	
R01001	土木一般世話役	2.200	人	32,538	71,584	
R01002	特殊作業員	6.800	人	26,520	180,336	
R01003	普通作業員	5.000	人	22,542	112,710	
P25012	成型ゴム目地 50×50	104.000	m	7,880	819,520	
P25206	接着材 成型ゴム目地用	38.000	kg	3,100	117,800	
P25208	プライマー 成型ゴム目地用	1.300	kg	7,330	9,529	
Y00004	諸雑費(2) 6%	0.060		364,630	21,878	
	合 計				1,903,947	算出数量 100.000 m
	単 価		m		19,039	
	*** S単ー 16号 ***					
S14502	開水路目地補修工(充填工)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	開水路目地補修工(充填工) 機械はつり,0.54,,41.40,バックアップ材有り			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)目地材(充填材)設計量(L/100m)	機械はつり 0.54		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	並熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)目地材(充填材)規格 4)目地材(充填材)単価(円/L)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)プライマー設計量(L/100m) 6)プライマー単価(円/L)	4,610 41.40 7,330				
	7)バックアップ材の有無	バックアップ材有り				
R01001	土木一般世話役	1.600	人	32,538	52,061	
R01002	特殊作業員	3.800	人	26,520	100,776	
R01003	普通作業員	3.400	人	22,542	76,643	
Y00004	諸雑費(1)	0.160		229,480	36,717	
R01001	土木一般世話役	1.500	人	32,538	48,807	
R01002	特殊作業員	5.800	人	26,520	153,816	

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 南北分水工改修工事						
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	2.200	人	22,542	49,592	
P25013	目地材(充填材)	0.600	L	4,610	2,766	
P25210	プライマー 充填目地用	49.680	L	7,330	364,154	
Y00004	諸雑費(2)	0.110		252,215	27,744	
	合 計				913,076	算出数量 100.000 m
	単 価		m		9,131	
	*** S単一 17号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,30Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 30Mpa		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	32,538	23,102	
R01002	特殊作業員	1.420	人	26,520	37,658	
R01003	普通作業員	2.130	人	22,542	48,014	
M28413	高圧洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動] 30Mpa	0.870	供用日	6,970	6,064	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	25.000	L	146	3,650	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		108,774	29,369	
	合 計				147,857	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,479	
	*** S単一 18号 ***					
S14602	プライマー塗布(断面修復工)		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	プライマー塗布(断面修復工) プライマー塗布,4.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)プライマー単価(円/kg)	プライマー塗布 2,000円		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)プライマー設計量(kg/10m ²)	4.00kg		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.110	人	32,538	36,117	
R01003	普通作業員	1.110	人	22,542	25,022	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	4.160	kg	2,000	8,320	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		61,139	1,223	
	合 計				70,682	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		7,068	
	*** S単一 19号 ***					
S14603	断面修復工		m ²		10.000 m ²	歩A 当たり算出
	断面修復工 断面修復工,552.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)修復材単価(円/kg)	断面修復工 300円		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)修復材設計量(kg/10m ²)	552.00kg		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	3.330	人	32,538	108,352	
R02005	左官	6.670	人	32,538	217,028	
P32205	水路補修材 ポリアセチレンモルタル	612.720	kg	300	183,816	
Y00004	諸雑費 2%	0.020		325,380	6,508	
	合 計				515,704	算出数量 10.000 m ²

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	南北分水工改修工事					
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m ²		51,570	
	*** S単ー 20号 ***					
S14604	プライマー塗布（表面被覆工）		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	プライマー塗布（表面被覆工） プライマー塗布,40.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	プライマー塗布		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)プライマー単価(円/kg)	2,000円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)プライマー設計量（kg/100m ² ）	40.00kg		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役					
		1.270	人	32,538	41,323	
R01002	特殊作業員					
		1.270	人	26,520	33,680	
R01003	普通作業員					
		1.270	人	22,542	28,628	
P25211	プライマー 水路断面修復・表面被覆用	46.400	kg	2,000	92,800	
Y00004	諸雑費 9%	0.090		103,631	9,327	
	合 計				205,758	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		2,058	
	*** S単ー 21号 ***					
S14606	表面被覆工（吹付）		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	表面被覆工（吹付） 表面被覆（吹付）,1,840.00kg			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	表面被覆（吹付）		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)被覆材単価(円/kg)	300円		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)被覆材設計量（kg/100m ² ）	1,840.00kg		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役					
		0.870	人	32,538	28,308	
R01002	特殊作業員					
		4.350	人	26,520	115,362	
R01003	普通作業員					
		3.480	人	22,542	78,446	
R02005	左官					
		4.350	人	32,538	141,540	
P32205	水路補修材 ポリマセメントモルタル	2,171.200	kg	300	651,360	
Y00004	諸雑費 12%	0.120		363,656	43,639	
	合 計				1,058,655	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		10,587	
	*** S単ー 22号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),16ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	ラフレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	16ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01084	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2次)] 吊上能力16t吊	1.000	日	51,500	51,500	
	合 計				51,500	算出数量 1,000 日
	単 価		日		51,500	
	*** S単ー 23号 ***					
S16004	クレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対(～3次)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	クレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対(～3次)] クレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分	クレーン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型)		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格	4.9ton吊り		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 南北分水工改修工事						
工事別工事名: 南北分水工改修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01211	クレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対(～3次)] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	27,800	27,800	
P34029	軽油 バトリル給油	20.000	L	135	2,700	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	31,620	31,620	
	合 計				62,120	算出数量 1.000 日
	単 価		日		62,120	
	*** S単— 24号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),4.9ton吊り,なし		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1) 機械区分	ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2) 規格	4.9ton吊り		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01082	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	42,800	42,800	
	合 計				42,800	算出数量 1.000 日
	単 価		日		42,800	
	*** S単— 25号 ***					
S16004	クレーン[油圧駆動式ウィンチ・ラジジブ型・～低騒・排(～2011)] クレーン[油圧駆動式ウィンチ・ラジジブ型・～低騒・排(～2011)] クレーン(油圧式ウィンチ・ラジジブ型),100ton吊り,なし		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1) 機械区分	クレーン(油圧式ウィンチ・ラジジブ型)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	2) 規格	100ton吊り		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3) 運転1日当たり運転時間(T)	0.0		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4) 運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01108	クレーン[油圧駆動式ウィンチ・ラジジブ型・～低騒・排(～2011)] 吊上能力100t吊	1.000	日	92,400	92,400	
P34029	軽油 バトリル給油	84.000	L	135	11,340	
	合 計				103,740	算出数量 1.000 日
	単 価		日		103,740	
	*** S単— 26号 ***					
S18001	土のう工 土のう工 仕揃え～設置～撤去 1) 施工区分		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
		仕揃え～設置～撤去		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	14.500	人	22,542	326,859	
	合 計				335,359	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		33,536	
	*** S単— 27号 ***					
S18025	覆工板設置・撤去 覆工板設置・撤去 700m以下,設置～賃料～撤去,鋼製(補強型),H300,13日,1回,なし 1) 設置面積区分 2) 施工区分		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
		700m以下		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
		設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 岩手山麓農業水利事業						
工事名 南北分水工改修工事						
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)覆工板の規格	鋼製(補強型)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)覆工板受桁の規格	H300				
	5)供用日数	13日				
	6)現場使用期間中の使用回数	1回				
	7)長期割引単価区分	なし				
G03011	覆工板					
	鋼製(補強型) [賃料]	100.000	m ² 供用月	1,080	108,000	
G15064	覆工板					
	鋼製(補強型) [整備費]	100.000	m ²	1,244	124,400	
G02022	H形鋼(山留材)					
	300型 [賃料]	13.400	t 供用日	1,690	22,646	
G15032	H型鋼(山留材)					
	300型 [整備費]	13.400	ton	5,123	68,648	
R01001	土木一般世話役					
		4.700	人	32,538	152,929	
R01012	とび工					
		7.300	人	28,254	206,254	
R01003	普通作業員					
		8.300	人	22,542	187,099	
R01011	溶接工					
		3.400	人	28,866	98,144	
Y00004	諸雑費					
		0.048		644,426	30,932	
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	吊上能力25t吊	4.700	日	58,100	273,070	
	合 計				1,272,122	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		12,721	
	*** S単一 28号 ***					
S18031	足場工		掛m ²		100.000 掛m ²	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分	単管		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)安全ネット区分	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役					
		1.900	人	32,538	61,822	
R01012	とび工					
		6.900	人	28,254	194,953	
R01003	普通作業員					
		1.800	人	22,542	40,576	
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	吊上能力25t吊	0.800	日	58,100	46,480	
Y00004	諸雑費					
		0.290		343,831	99,711	
	合 計				443,542	算出数量 100.000 掛m ²
	単 価		掛m ²		4,435	
	*** S単一 29号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,103,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	103		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
G03041	敷鉄板					
	22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	1,040	1,040,000	
G03042	敷鉄板					
	22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員					
		2.900	人	26,520	76,908	
R01003	普通作業員					
		2.900	人	22,542	65,372	
F08063	バックホ[クレーン・クレーン・～超低・排対型(～2014)]					
	標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	16,600	54,946	
P34029	軽油					
	バトリル給油	345.000	L	135	46,575	
R01021	運転手(特殊)					
		2.900	人	31,620	91,698	
	合 計				1,493,499	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,493	

事業名	岩手山麓農業水利事業				
工事名	南北分水工改修工事				

工事別工事名:南北分水工改修工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 30号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,100,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 100 1 なし		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	1,010	1,010,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	26,520	76,908	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,542	65,372	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	16,600	54,946	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	345.000	L	135	46,575	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	31,620	91,698	
	合 計				1,463,499	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,463	
	*** S単一 31号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,14,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 14 1 なし		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	m ² 供用日	141	141,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	26,520	76,908	
R01003	普通作業員	2.900	人	22,542	65,372	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	16,600	54,946	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	345.000	L	135	46,575	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	31,620	91,698	
	合 計				594,499	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		594	
	*** S単一 32号 ***					
S19001	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1.000 台	歩A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) ｸﾚｰﾝ,80 t 吊を超え150 t 吊以下,運搬～組立～分解～運搬,基地 と現場の移動,,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	ｸﾚｰﾝ 80 t 吊を超え150 t 吊以下 基地と現場の移動 運搬～組立～分解～運搬 なし		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	11.300	人	26,520	299,676	
F01091	ﾗﾂﾍﾞｰﾙ[油圧伸縮ｼﾞｬｸ型・～低騒・排対型(～2次)] 吊上能力60t吊	3.100	日	112,000	347,200	
Y00004	運搬費等	3.150		646,876	2,037,659	
	合 計				2,684,535	算出数量 1.000 台
	単 価		台		2,684,535	

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	南北分水工改修工事					
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単ー 33号 ***					
S19003	導水路進入路、導水路作業ヤード①、②		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,80kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	,基地(積込・取卸),,0.0,0.0			豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 80kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率(実数)	基地(積込・取卸) 0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46608	仮設材輸送運賃料金 80km以下 製品長12m以内	1,000	ton	10,660	10,660	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1,000	ton	1,500	1,500	
	合 計				12,160	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		12,160	
	*** S単ー 34号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)DID区間の有無 4)運搬距離	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下				
	単 価		m3		2,757	
	*** S単ー 35号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,10m3以上100m3未満 ,特殊養生(練炭,ジェットヒータ),60m以下,-,-,なし,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 10m3以上100m3未満 特殊養生(練炭,ジェットヒータ) 60m以下 - - なし 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		30,640	
	*** S単ー 36号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,計上する,100m3以上500m3未満 満,特殊養生(練炭,ジェットヒータ),延長無し,-,-,なし,21-8-25(20)(普通) W/C60%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 計上する 100m3以上500m3未満				

[illegible]

[illegible]

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	南北分水工改修工事

工事別工事名:南北分水工改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単- 1号 ***					
T00001	防錆処理工		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.070	人	32,538	2,278	S単 2号
S02115	特殊作業員	0.070	人	26,520	1,856	S単 3号
S02115	普通作業員	0.070	人	22,542	1,578	S単 4号
Y00004	雑品	0.100		5,712	571	
P96001	防錆材 エポキシ系	0.040	kg	5,550	222	
	合 計				6,505	算出数量 1,000 m
	単 価		m		6,505	
	*** T単- 2号 ***					
T00002	メッシュ筋設置工		m ²		10,000 m ²	歩A 当たり算出
S02115	鉄筋工	1.000	人	29,988	29,988	S単 5号
Y00004	雑品	0.300		29,988	8,996	
P96005	メッシュ筋 D6 150mm×150mm	34.900	kg	172	6,003	
	合 計				44,987	算出数量 10,000 m ²
	単 価		m ²		4,499	
	*** T単- 3号 ***					
T00003	噴射圧力試験		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	測定					
S02115	技師 (A)	2.200	人	58,140	127,908	S単 7号
S02115	技術員	2.200	人	34,272	75,398	S単 8号
S02115	普通作業員	2.200	人	22,542	49,592	S単 4号
Y00004	雑品	0.600		252,898	151,739	
	合 計				404,637	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		404,637	
	*** T単- 4号 ***					
T00004	整流壁 (柱) 据付工		個		1,000 個	歩A 当たり算出
	H2000mm×B1000mm×L1300mm					
S02115	土木一般世話役	0.250	人	32,538	8,135	S単 2号
S02115	特殊作業員	0.250	人	26,520	6,630	S単 3号
S02115	普通作業員	0.625	人	22,542	14,089	S単 4号
Y00004	雑品	0.300		28,854	8,656	
S16004	ｸｰﾗｰﾚﾝｼﾞ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対(～3次))	0.250	日	62,120	15,530	S単 23号
P96009	整流壁柱 H2000×B1000×L1300(mm)	1.000	個	286,000	286,000	
	合 計				339,040	算出数量 1,000 個
	単 価		個		339,040	
	*** T単- 5号 ***					

事業名	岩手山麓農業水利事業
工事名	南北分水工改修工事

工事別工事名:南北分水工改修工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00005	整流壁 (梁) 据付工		個		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.500	人	32,538	16,269	S単 2号
S02115	特殊作業員	0.500	人	26,520	13,260	S単 3号
S02115	普通作業員	1.250	人	22,542	28,178	S単 4号
Y00004	雑品	0.300		57,707	17,312	
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)]	0.500	日	42,800	21,400	S単 24号
P96010	整流壁梁 H500×t200	1.000	個	424,000	424,000	
	合 計				520,419	算出数量 1,000 個
	単 価		個		520,419	
	*** T単- 6号 ***					
T00006	越流壁据付工		個		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.170	人	32,538	5,531	S単 2号
S02115	特殊作業員	0.170	人	26,520	4,508	S単 3号
S02115	普通作業員	0.700	人	22,542	15,779	S単 4号
Y00004	雑品	0.150		25,818	3,873	
S16004	クレーン[油圧駆動式ウインチ・ラジジブ・～低騒・排(～2011)]	0.170	日	103,740	17,636	S単 25号
P96008	越流壁 H1740×B1200 L1 (外) 2030/L2 (内) 1802(mm)	1.000	個	566,000	566,000	
P96016	全天候クサビ挿入型目地材 B100,L1640	1.000	個	13,200	13,200	
P96039	連結プレート SUS 100mm×265mm	1.000	個	1,371	1,371	
	合 計				627,898	算出数量 1,000 個
	単 価		個		627,898	
	*** T単- 7号 ***					
T00007	越流壁ゲート撤去工		式		1,000	歩A 当たり算出
	北部主幹線側					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S単 2号
S02115	特殊作業員	7.000	人	26,520	185,640	S単 3号
S02115	普通作業員	2.000	人	22,542	45,084	S単 4号
Y00004	雑品	0.200		263,262	52,652	
	合 計				315,914	算出数量 1,000 式
	単 価		式		315,914	
	*** T単- 8号 ***					
T00008	越流壁ゲート操作台撤去工		式		1,000	歩A 当たり算出
	北部主幹線側					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S単 2号
S02115	特殊作業員	3.000	人	26,520	79,560	S単 3号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	S単 4号
Y00004	雑品	0.200		134,640	26,928	
	合 計				161,568	算出数量 1,000 式

事業名	岩手山麓農業水利事業					
工事名	南北分水工改修工事					
工事別工事名:南北分水工改修工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		式		161,568	
	*** T単－ 9号 ***					
T00009	越流壁ゲート撤去工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	南部主幹線側					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S単 2号
S02115	特殊作業員	7.000	人	26,520	185,640	S単 3号
S02115	普通作業員	2.000	人	22,542	45,084	S単 4号
Y00004	雑品	0.200		263,262	52,652	
	合 計				315,914	算出数量 1.000 式
	単 価		式		315,914	
	*** T単－ 10号 ***					
T00010	越流壁ゲート操作台撤去工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	南部主幹線側					
S02115	土木一般世話役	1.000	人	32,538	32,538	S単 2号
S02115	特殊作業員	3.000	人	26,520	79,560	S単 3号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	S単 4号
Y00004	雑品	0.200		134,640	26,928	
	合 計				161,568	算出数量 1.000 式
	単 価		式		161,568	
	*** T単－ 11号 ***					
T00013	付着強度試験（下地処理工）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	測定					
S02115	技術員	1.000	人	34,272	34,272	S単 8号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	S単 4号
Y00004	雑品	0.450		56,814	25,566	
	合 計				82,380	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		82,380	
	*** T単－ 12号 ***					
T00015	付着強度試験（表面被覆部）		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	測定					
S02115	技術員	1.000	人	34,272	34,272	S単 8号
S02115	普通作業員	1.000	人	22,542	22,542	S単 4号
Y00004	雑品	0.450		56,814	25,566	
	合 計				82,380	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		82,380	
	*** T単－ 13号 ***					
T00016	圧縮強度試験		回		1.000 回	歩A 当たり算出
	測定					

[illegible]